	ООО «Калужский  областной водоканал»

	248002, г.Калуга

ул. Салтыкова-Щедрина, 80

тел.: +7(4842)57-01-40

тел./факс: +7(4842) 57-81-82

e-mail: voda@kalugaoblvodokanal.ru



Опросный лист для проведения запроса предложений на поставку услуг на выполнение работ по проведению лабораторных измерений атмосферного воздуха

для соблюдения нормативов ПДВ на источниках выбросов по площадкам г.Калуга
	Перечень основных

данных и требований
	Основные

Данные и требования

	1
	2

	1. Заказчик
	ООО «Калужский областной водоканал »  

248002  г. Калуга ул. С. Щедрина, 80

тел. (4842)73-04-00   /  факс (4842) 73-03-86
Генеральный директор – Попов Владимир Игоревич

	2. Район, пункт, площадка 
	Участки ВКХ г.Калуга (Окский водозабор, база ВКХ, ОСК, иловые площадки) 

	3. Основание для проведения лабораторных измерений
	Соблюдение ст.4 п.а) «Положения о государственном контроле за охраной атмосферного воздуха» (утв.Постановлением Правительства РФ №31 от 15.01.2001г.)

	4. Вид работ
	Проведение лабораторных измерений атмосферного воздуха для соблюдения нормативов ПДВ от стационарных источников выбросов по площадкам г.Калуга

	5. Состав работ
	 Проведение отбора проб и химических анализов в соответствии с планом-графиком контроля за соблюдением нормативов ПДВ на источниках выбросов (приложение),  составление отчётов по результатам проводимых анализов и передача их Заказчику

	6. Наименование объекта
	Участки ВКХ г.Калуга (Окский водозабор, база ВКХ, ОСК, иловые площадки)

	7. Генподрядчик
	Выбирается по результатам проведения конкурса

	8. Источник финансирования
	Собственные средства ООО«Калужский областной водоканал »  

	9. Сроки выполнения работ.  
	2012 год

 (с периодичностью, оговоренной в плане-графике контроля)

	10. Информация, предоставляемая Генподрядчиком Заказчику
	Составление отчётов по результатам проводимых анализов

	11. Количество экземпляров документации
	2 экземпляра на бумажном носителе

	12. Дополнительные требования и особые условия
	Генподрядчик, претендующий на выполнение данных работ, должен иметь аттестат аккредитации на проведение анализов атмосферного воздуха по следующим показателям:

- металлы

- бензин

- серная кислота

- сажа

- аммиак

- метан

- сероводород

- хлористый водород

- гидроксид натрия

- органические соединения

- уксусная кислота

- масло минеральное

	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Приложение1
	
	

	
	

	
	


План – график на 2012 г.

контроля за соблюдением нормативов ПДВ на источниках выбросов 

ООО «Калужский областной водоканал»
	№ источника
	Производство,

 участок
	Наименование загрязняющих  вещества
	Период.

контроля
	Норматив, г/с
	Норматив, мг/м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Площадка № 1 (Производственная база, г.Калуга, ул.Салтыкова-Щедрина,80)

	0001
	Сварочный пост
	Марганец и его соединения

Оксид железа

Фтористый водород

Углерод оксид

Хрома 3-х валентные соединения
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,0001

0,0011

0,0001

0,0008

0,00001
	1,113

11,2

0,96

8,2

0,098

	0003
	Обкатка двигателей
	Углерод оксид

Азота диоксид

Бензин

Углеводороды предельные С12-С19

Сажа 

Сера диоксид 
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,243

0,025

0,109

0,006

0,0006

0,0024
	516,1

52,9

232,8

12,6

1,37

5,2

	0004
	Вулканизация
	Бензин

Углерода оксид
	2 р/ год

2 р/ год
	0,025

0,000011
	500,0

0,22

	0005
	Сварочный участок
	Марганец и его соединения

Железа оксид

Водород фтористый
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,00028

0,0029

0,00022
	0,92

9,6

0,71

	0006
	Сварочный участок
	Марганец и его соединения

Железа оксид

Водород фтористый
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,002

0,0221

0,0011
	1,54

16,8

0,86

	0008
	Аккумуляторная
	Серная кислота
	2 р/ год
	0,00016
	3,4

	0009
	КНС
	Азота диоксид

Углерод оксид

Аммиак

Сероводород

Метан

Этилмеркаптан

Метилмеркаптан
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,00193

0,00095

0,0075

0,00197

0,0094

0,000000093

0,000000019
	1,4

0,68

5,4

1,41

6,7

0,000007

0,000014

	0010
	КНС
	Азота диоксид

Углерод оксид

Аммиак

Сероводород

Метан

Этилмеркаптан

Метилмеркаптан
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,00193

0,00095

0,0075

0,00197

0,0094

0,000000093

0,000000019
	1,61

0,79

6,3

1,6

7,8

0,000008

0,00002

	0027
	Лаборатория
	Серная кислота

Водород хлористый

Азотная кислота
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,00042

0,0003

0,000034
	12,4

8,5

0,998

	0024
	Лаборатория
	Серная кислота 

Водород хлористый

Аммиак 

Натрий гидроксид 
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,0041

0,0056

0,0035

0,002
	3,72

5,0

3,1

1,84

	0025

0025
	Лаборатория
	Серная кислота

Азотная кислота

Водород хлористый

Бутилацетат

Гексан 
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,0223

0,0047

0,0282

0,0095

0,0147
	4,44

0,942

5,61

1,9

2,92

	0089
	Кузнечный горн
	Азота диоксид

Углерод оксид

Сера диоксид

Азота оксид

Бенз(а)пирен

Зола углей
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,016

0,356

0,061

0,0025

0,000005

0,253
	27,6

613,8

105,2

4,31

0,009

436,2

	0090
	Испытания топливной аппаратуры
	Углеводороды предельные С12-С19
	2 р/ год
	0,044
	733,3

	0091
	Медницкий участок
	Свинец и его соединения

Олово оксид

Сера диоксид

Азота диоксид

Углерод оксид

Сажа

Бензин
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,000003

0,000002

0,00028

0,0013

0,021

0,0000025

0,0008
	0,06

0,042

5,8

27,1

437,5

0,52

16,7

	0092
	КНС
	Азота диоксид

Углерод оксид

Аммиак 

Сероводород

Метан 

Этилмеркаптан

Метилмеркаптан 
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,00193

0,00095

0,0075

0,00197

0,0094

0,0000000093

0,000000019
	6,8

3,4

26,5

6,9

33,2

0,000033

0,00007

	0093
	Обкатка двигателей
	Азота диоксид

Сера диоксид

Углерод оксид

Бензин 

Сажа 
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,0177

0,007

0,207

0,063

0,00023
	223,8

88,5

2620,3

796,2

2,85

	Площадка № 2 (Очистные сооружения канализации, г.Калуга, ул. 40 лет Октября)

	0034
	Лаборатория
	Серная кислота 

Водород хлористый 

Уксусная кислота
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,001095

0,01449

0,0000363
	1,57

19,9

0,005

	0036
	Лаборатория
	Серная кислота

Бутилацетат  
	2 р/ год

2 р/ год
	0,0012

0,00001
	2,0

0,02

	0037
	Лаборатория
	Уксусная кислота 

Углерод 4-х хлористый

Гексан 

Хлороформ
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,000014

0,000011

0,00021

0,000011
	0,04

0,03

0,6

0,03

	0038
	Сварочный участок
	Железа оксид

Марганец и его соединения

Водород фтористый 
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,00098

0,00017

0,00004
	4,9

0,9

0,2

	0039
	Компрессорная
	Масло минеральное
	2 р/ год
	0,000008
	0,08

	0084
	Котельная
	Азота оксид

Углерод оксид

Бенз(а)пирен

Азота диоксид
	2 р/ кв

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ кв
	0,0099

0,1131

0,0000001

0,0608
	25,7

293,0

0,0003

157,5

	0085
	Котельная
	Азота оксид

Углерод оксид

Бенз(а)пирен

Азота диоксид
	2 р/ кв

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ кв
	0,0099

0,1131

0,0000001

0,0608
	18,5

211,4

0,0002

113,6

	0086
	Котельная
	Азота оксид

Углерод оксид

Бенз(а)пирен

Азота диоксид
	2 р/ кв.

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,006

0,071

0,0000001

0,036
	30,6

362,2

0,0005

183,7

	0087
	Котельная
	Азота оксид

Углерод оксид

Бенз(а)пирен

Азота диоксид
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,006

0,071

0,0000001

0,036
	26,1

308,7

0,0004

156,5

	Площадка № 5 (Окский водозабор, г.Калуга, д.Чижовка)

	0066
	Лаборатория 
	Серная кислота 

Водород хлористый 

Аммиак 
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,0008

0,00063

0,0004
	4,1

3,2

2,1

	0067
	Лаборатория 
	Серная кислота 

Водород хлористый 

Натрий гидроксид

Уксусная кислота
	2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год

2 р/ год
	0,0008

0,00063

0,0004

0,00014
	2,98

4,65

1,38

0,52

	0068
	Лаборатория 
	Хлороформ 
	2 р/ год
	0,0003
	0,47











